
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Σημειακή Τροποποίηση του Γενικού Πολεοδομι-

κού Σχεδίου Δημοτικής Ενότητας Κιλκίς, Δήμου 
Κιλκίς, Περιφερειακής Ενότητας Κιλκίς, Περιφέρει-
ας Κεντρικής Μακεδονίας (υπ’ αρ.  12245/28-11-
2008 απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΑΠ 13/2009).

2 Επικύρωση του καθορισμού οριογραμμών, τμή-
ματος υδατορέματος, στο πλαίσιο του έργου 
«Υποσταθμός (Υ/Σ) ανύψωσης τάσης 33/150KV 
στο Δήμο Τεμπών, Περιφερειακής Ενότητας Λάρι-
σας, Περιφέρειας Θεσσαλίας».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 109131 (1)
Σημειακή Τροποποίηση του Γενικού Πολεοδομι-
κού Σχεδίου Δημοτικής Ενότητας Κιλκίς, Δήμου 
Κιλκίς, Περιφερειακής Ενότητας Κιλκίς, Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας (υπ’ αρ. 12245/28-
11-2008 απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρει-
ας Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΑΠ 13/2009).

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 6 του άρθρου 6 του ν. 2503/ 1997 «Διοί-

κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

4. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131) και ειδι-
κότερα το άρθρο 5 και το άρθρο 9 αυτού.

5. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112) και ειδικότερα την παρ. 19, σημείο ζ του άρθρου 
2 και την παρ. 1 του άρθρου 4 αυτού.

6. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις, περί Συντονιστή των Αποκεντρωμέ-
νων Διοικήσεων» (Α’ 47).

7. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών για το διορισμό του 
μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

8. Την υπ’ αρ. 94360/1-7-2023 (Β’ 4330 - ΑΔΑ:9ΒΗ4ΟΡ1Υ-
32Ε) απόφαση Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης περί ανάθεσης άσκησης αρμο-
διοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντο-
λή Γραμματέα» στους προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης.

9. Το άρθρο 4 του ν. 2508/ 1997 (Α’ 124).
10. Την παρ. 6 του άρθρου 5 του π.δ. 90/ 2018 (Α’ 162).
11. Το άρθρο 17 του π.δ. 59/2018 (Α’ 114).
12. Τον ν. 4447/2016 «Χωρικός σχεδιασμός - Βιώσι-

μη ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α’ 241) και ιδίως την 
παρ. 14 του άρθρου 7 αυτού.

13. Τον ν. 4759/2020 «Εκσυγχρονισμός της Χωροταξι-
κής και Πολεοδομικής Νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 245).

14. Τον ν. 1650/1986 (Α’ 160) για την προστασία του 
περιβάλλοντος.

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΡΓΓΧΣΑΠ/36639/1411/ 
4-4-2023 εγκύκλιο του ΥΠΕΝ.

16. Την υπ’ αρ. 12245/29-11-2008 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα 
«Έγκριση του Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου (ΓΠΣ) του 
Δήμου Κιλκίς Ν. Κιλκίς» (ΑΑΠ 13/2009).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 807

10517



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10518 Τεύχος Δ’ 807/21.11.2024

17. Το υπ’ αρ.1398/23-1-2024 έγγραφο του Δήμου 
Κιλκίς.

18. Την υπ’ αρ. 221/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Κιλκίς.

19. Την υπ’ αρ. 86670/8-8-24 (ΑΔΑ:60ΝΡΟΡ1Υ-391) 
απόφαση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενι-
κής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης «Περιβαλλοντικός προέλεγχος για 
τη σημειακή τροποποίηση του Γ.Π.Σ. Δ.Ε. Κιλκίς, Δήμου 
Κιλκίς στο πλαίσιο της υπό στοιχεία ΥΠΕΧΩΔΕ/ΕΥΠΕ/
οικ.107017/28.08.2006 κοινή υπουργική απόφαση 
(Δ’ 1225) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει», σύμφωνα 
με την οποία δεν υπάρχει υποχρέωση υποβολής της 
σημειακής τροποποίησης του θέματος σε διαδικασία 
Στρατηγικής Περιβαλλοντικής Εκτίμησης.

20. Την από 29-8-2024 εισήγηση της ΔΙΠΕΧΩΣ-ΚΜ 
προς το ΣΥΠΟΘΑ Α’ Περιφερειακής Ενότητας Κιλκίς.

21. Την ομόφωνα θετική γνωμοδότηση του αποσπά-
σματος του υπ’ αρ. 2/2024 πρακτικού της 2ης πράξης της 
συνεδρίασης του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’ Π.Ε. Κιλκίς, στις 03-10-2024, 
για σημειακή τροποποίηση του Γ.Π.Σ. Δ.Ε. Κιλκίς, Δήμου 
Κιλκίς (1o θέμα της ημερήσιας διάταξης), αποφασίζουμε:

Τη σημειακή τροποποίηση (ήσσονος σημασίας) της 
υπ’ αρ. 12245/29-11-2008 απόφασης του Γενικού Γραμ-
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Έγκριση του 
Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου (ΓΠΣ) του Δήμου Κιλκίς 
Ν. Κιλκίς» που δημοσιεύθηκε στο ΑΑΠ 13/2009 και συ-
γκεκριμένα:

Στη σελ. 137 του ΑΑΠ 13/2009 στην παρ. 3.4 που ανα-
φέρεται στην ΠΕΠΔ4 - Περιοχή εξυπηρέτησης αστικού 
πληθυσμού, στο τμήμα που απαριθμούνται οι επιτρε-
πόμενες χρήσεις γης και ειδικότερα οι εξαιρέσεις των 
βιομηχανικών και βιοτεχνικών εγκαταστάσεων χαμη-
λής όχλησης, στην εξαίρεση της Παραγωγής προϊόντων 
από ελαστικό και πλαστικές ύλες, την προσθήκη σε 
παρένθεση της φράσης: «Η εξαίρεση αυτή δεν αφορά 
στη συναρμολόγηση προϊόντων από πλαστικές ύλες», 
οπότε, το σχετικό σημείο της παρ. 3.4 στη σελ. 137 του 
ΑΑΠ 13/2009 θα διαμορφωθεί ως εξής:

- Βιομηχανικές και βιοτεχνικές εγκαταστάσεις χα-
μηλής όχλησης, όπως αυτές παρουσιάζονται στην υπ’ 
αρ.  13727/724/24-7-2003 (Β’  1087) κοινή υπουργική 
απόφαση με τις παρακάτω εξαιρέσεις:

• Παραγωγή προϊόντων καπνού.
• Παραγωγή κλωστοϋφαντουργικών υλών και προϊ-

όντων.
• Βιομηχανία δέρματος και δερμάτινων ειδών.
• Παραγωγή χημικών ουσιών και προϊόντων.
• Παραγωγή προϊόντων από ελαστικό και πλαστικές 

ύλες (Η εξαίρεση αυτή δεν αφορά στη συναρμολόγηση 
προϊόντων από πλαστικές ύλες).

• Παραγωγή βασικών μετάλλων.
• Συλλογή, καθαρισμός και διανομή νερού.
• Εγκαταστάσεις αποθήκευσης καυσίμων και χημικών 

ουσιών και προϊόντων.
(Σημείωση: Στις παραπάνω κατηγορίες δεν αναφέρο-

νται οι κατηγορίες που ούτως ή άλλως δεν περιλαμβά-
νουν δραστηριότητες χαμηλής όχλησης).

Κατά τα λοιπά, ισχύουν οι ρυθμίσεις της υπ’ αρ. 12245/ 
29-11-2008 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΑΠ 13/2009).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 29 Οκτωβρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 59007 (2)
Επικύρωση του καθορισμού οριογραμμών, τμή-
ματος υδατορέματος, στο πλαίσιο του έργου 
«Υποσταθμός (Υ/Σ) ανύψωσης τάσης 33/150KV 
στο Δήμο Τεμπών, Περιφερειακής Ενότητας Λά-
ρισας, Περιφέρειας Θεσσαλίας».

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 24 του Συντάγματος.
2. Το άρθρο 1 του ν. 1650/1986 (Α’ 160).
3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87). 

4. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

5. Τα άρθρα 63 έως 67 του Πρώτου Κεφαλαίου του 
Έκτου Μέρους του ν. 4954/2022 (Α’ 136) «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις».

6. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, περί Διορισμού του 
Κωνσταντίνου Τζανακούλη του Γεωργίου, στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδος.

7. Την υπ’ αρ. 3315/17-01-2023 (Β’ 206) απόφαση του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας, περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις 
Προϊσταμένες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10519Τεύχος Δ’ 807/21.11.2024

Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.). 

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο προστέ-
θηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

9. Τον ν. 4258/2014 «Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθ-
μίσεις ρεμάτων για τα υδατορέματα - ρυθμίσεις πολεο-
δομικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

10. Την υπ’ αρ. οικ. 14005/13-12-2017 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Τεχνικές προδιαγραφές σύνταξης του 
περιεχομένου του φακέλου οριοθέτησης κατ’ εφαρμογή 
της παραγράφου 5 του άρθρου 2 του ν. 4258/2014 - Δι-
ευκρινίσεις για την εφαρμογή της διαδικασίας οριοθέ-
τησης» (Β’ 428).

11. Το υπ’ αρ. 48122/31-01-2024 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Έργων, Περιφέρειας Θεσσαλίας (υπό 
στοιχεία ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ.Θ. 8207/31-01-2024), με το οποίο 
μας διαβιβάσθηκε ελεγμένος και θεωρημένος φάκελος 
οριστικής τμηματικής οριοθέτησης του υδατορέματος 
του θέματος, όπως συντάχθηκε από τον μελετητή Γε-
ώργιο Καρτσαφλέκη - πολιτικό μηχανικό.

12. Τα υπ’ αρ. 19788/15-03-2024 και 2095/15-03-2024 
έγγραφα της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού Θεσσαλίας (ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ.Θ), με τα οποία δια-
βιβάστηκε ο φάκελος οριοθέτησης του υδατορέματος 
του θέματος στους αρμόδιους φορείς για γνωμοδότηση, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4258/2014 και ειδικότε-
ρα τις παρ. 2.1.α. και 2.3 της περ. Α του άρθρου 3 αυτού.

13. Την υπ’  αρ. 116448/10-04-2024 (υπό στοιχεία 
ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ.Θ. 26547/16-04-2024) θετική γνωμοδότη-
ση υπό όρους της Εφορίας Αρχαιοτήτων Λάρισας του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού σχετικά με τη 
μελέτης οριστικής τμηματικής οριοθέτησης του υδατο-
ρέματος του θέματος.

14. Την υπ’  αρ. 309177/03-07-2024 απάντηση του 
Δασαρχείου Λάρισας (υπό στοιχεία 39403/03-07-2024 
ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ.Θ.), σύμφωνα με την οποία είναι αναρμόδια 
να γνωμοδοτήσει σχετικά με τη μελέτη οριστικής τμη-
ματικής οριοθέτησης του υδατορέματος του θέματος.

15. Το υπ’  αρ. 44393/01-08-2024 έγγραφο με πα-
ρατηρήσεις της Διεύθυνσης Υδάτων Θεσσαλίας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας (Α.Δ.Θ.Στ.Ε.) (υπό στοιχεία 44393/01-08-2024 
ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ.Θ.), σχετικά με τη μελέτη οριστικής τμημα-
τικής οριοθέτησης του υδατορέματος του θέματος.

16. Το από 12-09-2024 (υπό στοιχεία 50059/ 
13-09-2024 ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ.Θ.) υπόμνημα του μελετητή - Πο-
λιτικού Μηχανικού Γεωργίου Καρτσαφλέκη σε συνέχεια 
του (14) σχετικού εγγράφου της Διεύθυνσης Υδάτων 
Θεσσαλίας της Α.Δ.Θ.Στ.Ε. και την υπ’ αρ. 55007/11-10-
2024 (υπό στοιχεία 55007/11-10-2024 ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ.Θ.) 
απάντηση της Διεύθυνσης Υδάτων Θεσσαλίας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
επί του παραπάνω υπομνήματος.

17. Την υπ’ αρ. 69/2024 απόφαση κατά πλειοψηφία 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Τεμπών, υπ’ αρ. 
1020/26-09-2024, όπου γνωμοδοτεί θετικά επί της «Με-
λέτης Οριστικής Τμηματικής Οριοθέτησης υδατορέμα-
τος, για το έργο "Υποσταθμός (Υ/Σ) ανύψωσης τάσης 
33/150KV στο Δήμο Τεμπών, Περιφερειακής Ενότη-
τας Λάρισας, Περιφέρειας Θεσσαλίας"» (υπό στοιχεία 
ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ.Θ. 52029/26-09-2024) και το από 18-03-2024 
αποδεικτικό τοιχοκόλλησης της ανωτέρω μελέτης. 

18. Το γεγονός ότι η Υπηρεσία Νεωτέρων Μνημείων 
και Τεχνικών Έργων Θεσσαλίας και Κεντρικής Στερεάς 
Ελλάδας του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 
δεν απέστειλε την γνωμοδότησή της, εντός της προβλε-
πόμενης προθεσμίας του ν. 4258/2014, και ειδικότερα 
τις παρ. 2.1.δ. της περ. Α του άρθρου 3 αυτού.

19. Την υπ’ αρ. 57718/30-10-2024 (ΑΔΑ: 6Μ44ΟΡ10-
ΞΧ4) απόφαση της Διεύθυνσης Υδάτων Θεσσαλίας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας περί καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 
υδατορέματος, στο πλαίσιο του έργου «Υποσταθμός 
(Υ/Σ) ανύψωσης τάσης 33/150KV στο Δήμο Τεμπών, 
Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας, Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας».

20. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ-
τής της απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού 
του οικείου ΟΤΑ, και επειδή:

Η αρμοδιότητα για την επικύρωση του καθορισμού 
των οριογραμμών υδατορέματος (οριοθέτηση) σύμφω-
να με την παρ. 3.1 του άρθρου 3 του ν. 4258/2014 (Α’ 94), 
ανήκει στον Γενικό Γραμματέα της οικείας Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης, αρμοδιότητα η οποία σύμφωνα με 
το τον (5) σχετικό νόμο ανήκει πλέον στον Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας, αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό των οριογραμμών τμήματος υδατορέ-
ματος της Τοπικής Κοινότητας (Τ.Κ.) Μακρυχωρίου, της 
Δημοτικής Ενότητας (Δ.Ε.) Μακρυχωρίου, του Δήμου Τε-
μπών, της Περιφερειακής Ενότητας (Π.Ε.) Λάρισας, της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, στο πλαίσιο του έργου: «"Υπο-
σταθμός (Υ/Σ) ανύψωσης τάσης 33/150KV στο Δήμο 
Τεμπών, Π.Ε. Λάρισας, Περιφέρειας Θεσσαλίας" Νέσσων 
Ενεργειακή Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρία», με τις 
συντεταγμένες των κορυφών των πολυγωνικών τους 
γραμμών όπως αυτές σημειώνονται με μπλε γραμμή 
και αναπαρίσταται επί του τοπογραφικού διαγράμματος 
κλίμακας 1:500, στη θέση «"ΤΣΙΡΟΜΑΓΟΥΛΑ", ΑΝΑΝΤΙ 
ΚΑΙ ΚΑΤΑΝΤΙ ΤΩΝ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 1086 και 1087 ΙΔΙΟΚΤΗ-
ΣΙΩΝ ΑΝΑΔΑΣΜΟΥ ΜΑΚΡΥΧΩΡΙΟΥ 1985-86, (ΠΡΟΣΩ-
ΡΙΝΟ ΚΑΕΚ 310880711015 και 310880711014)» με τίτλο 
«ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗ», Αριθμός Σχεδίου 5, που προέκυψαν 
από την υδραυλική μελέτη, η οποία συντάχθηκε από 
τον μελετητή Γεώργιο Καρτσαφλέκη - πολιτικό μηχανι-
κό και ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν αρμοδίως από την 
Διεύθυνση Τεχνικών Έργων, Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10520 Τεύχος Δ’ 807/21.11.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10521Τεύχος Δ’ 807/21.11.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10522 Τεύχος Δ’ 807/21.11.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10523Τεύχος Δ’ 807/21.11.2024

Η απόφαση αυτή μαζί με τo σχέδιο με τίτλο «ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗ» και με Αριθμό Σχεδίου 5 να δημοσιευθεί στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 4 Νοεμβρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης  
Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10524 Τεύχος Δ’ 807/21.11.2024

*04008072111240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-11-21T15:50:53+0200




